
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

APLINKOS APSAUGOS KOMITETO BIURAS 
 

 

Biudžetinė įstaiga    Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6741    Faks. (8 5)  239 6379    El. p. aak@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre    Kodas 1886 05295 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo komisijai   2022-08-    Nr. V-2022- 

 

 

DĖL KOREKTŪROS KLAIDŲ IŠTAISYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VANDENS 

ĮSTATYMO NR. VIII-474 3, 8, 9, 14, 15, 18, 20, 21, 25 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO ĮSTATYME NR. XIV-1280 

 

 

Lietuvos Respublikos Vandens įstatymo Nr. VIII-474 3, 8, 9, 14, 15, 18, 20, 21, 25 straipsnių 

ir priedo pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1280 5 ir 11 straipsnio netikslumai laikytini techninėmis 

klaidomis.  

Prašome ištaisyti šią techninę klaidą Teisės aktų registre skelbiamuose duomenyse ir 

11 straipsnio 1 ir 7 dalis išdėstyti taip: 

„11 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 5 straipsnio 3 dalį ir 5 straipsnio 2 dalyje išdėstyto Lietuvos 

Respublikos vandens įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 8 punktą, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 5 straipsnio 3 dalis įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 

3. Aplinkos ministras iki 2023 m. birželio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

4. Šio įstatymo 3 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 9 straipsnio 3 

dalies nuostatos netaikomos paviršinį vandenį naudojantiems asmenims, kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą taikomas fiksuotas elektros energijos iš 

atsinaujinančių išteklių tarifas. 

5. Šio įstatymo 3 straipsnyje išdėstyto Vandens įstatymo 9 straipsnio 4 dalies 1 punktas galioja 

iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

6. Šio įstatymo 5 straipsnyje išdėstyto Vandens įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 3 punkto 

nuostatos hidroelektrinių, kurių galingumas didesnis kaip 10 MW, savininkams, valdytojams 

taikomos nuo 2030 m. sausio 1 d. 

7. Šio įstatymo 6 5 straipsnyje išdėstyto Vandens įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 8 punktas 

įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.“ 

PRIDEDAMA. Įstatymas Nr. XIV-1280, 10 lapų. 

 

 

Patarėja, pavaduojanti biuro vedėją      Rasa Matusevičiūtė 

 

 

A. Želvys, tel. (8 5) 239 6571, el. p. audrius.zelvys@lrs.lt 

mailto:aak@lrs.lt


Išrašas 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2022-08-19 Nr. 452-P-29 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, įvertinę, kad siūlomais Įstatymo 11 straipsnio taisymais būtų ne keičiama 

teisės akto esmė, bet tikslinamos nuorodos: Vandens įstatymo Nr. VIII-474 15 straipsnio pakeitimai 

yra išdėstyti Įstatymo 5 straipsnyje, o Įstatymo 11 straipsnio 7 dalyje yra akivaizdi techninė klaida 

(neteisinga nuoroda į 6 straipsnį), – ir dėl to šie patikslinimai yra priimtini, pritarė sprendimui 

patikslinti duomenis ir TAR paskelbti: 

1. Patikslintą Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 3, 8, 9, 14, 15, 18, 20, 21, 

25 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1280 elektroninę versiją (skenuotas Respublikos 

Prezidento pasirašytas Įstatymo tekstas nekeičiamas). 

2. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Aplinkos apsaugos komiteto biuro patarėjos, 

pavaduojančios biuro vedėją, Rasos Matusevičiūtės 2022 m. rugpjūčio 12 d. raštą  

Nr. V-2022-9437„Dėl korektūros klaidų ištaisymo Lietuvos Respublikos vandens įstatymo  

Nr. VIII-474 3, 8, 9, 14, 15, 18, 20, 21, 25 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1280“ ir 

Komisijos 2022 m. rugpjūčio 19 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-29 išrašą). 

 


